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knytter sig til modtagerne af laveste invalidepension, med ikrafttræ- 
den I. januar 1984, 

går tinget over til næste sag på dagsordenen.« 
Det af Alberlsen (S) stillede dagsordensforslag vedtoges med 115 

stemmer (S, KF, V, FP, CD, RV og KrF) mod 6 (VS, Glistrup (FP), 
Knud Lind (FP) og Mogens Voigt (FP)); 19 (SF og Lis Møller 
(KF)) stemte hverken for eller imod. 

Hermed var det af Birthe Hansen (SF) stillede dagsordensforslag 
bortfaldet. 

6. Den 23. november 1982 anmeldtes i folketinget (F. sp. 
1925) følgende forespørgsel til miljøministeren af Margrete 
Auken (SF), Dræbye (RV) og Waldorff (VS): 

»I hvilket omfang er den danske regering blevet inddra- 
get i den svenske planlægning og beslutning om atomaf- 
faldstransporterne gennem Øresund og Store Bælt, og hvilke 
oplysninger har regeringen fået om risici og afbødende 
foranstaltninger i tilfælde af en ulykke samt om alternative 
transportmuligheder og alternativ behandling af det radi- 
oaktive affald?« 

Fremme af forespørgslen vedtoges 20/1 1 (F. sp. 2345). 
Forespørgslen foretoges 81Í2 og 91Í2 (F. sp. 3017 og 3067). 

Efter at ordføreren for forespørgerne (Margrete Auken (SF)) 
havde begrundet forespørgslen, afgav miljøminisleren (Chr. Chri- 
stensen) en besvarelse. 

I den efterfølgende debat deltog -  foruden ordføreren for fore- 
spørgerne og miljøministeren -  følgende ordførere for partierne: 
Camre (S), Ole Bernt Henriksen (KF), Tørnæs (V), Maisted (FP), 
Birgilh Mogensen (CD), Dræbve (RV), Waldorff (VS) og Steffensen 
(KrF). 

Under forhandlingerne fremsatte Camre (S) sammen med Ole 
Bernt Henriksen (KF), Tørnæs (V), Birgith Mogensen (CD) og Stef- 
fensen (KrF) følgende forslag om motiveret dagsorden (F. sp. 3027): 

»Folketinget tilslutter sig miljøministerens løfte om, at den 
danske regering vil tage kontakt med den svenske regering med 
henblik på at udvirke, at Barsebäckkomiteen også tager spørgsmålet 
om sikkerheden ved transport af atombrændsel og atomaffald 
gennem Øresund og Store Bælt op til vurdering. 

Folketinget går herefter over til næste punkt på dagsordenen.« 
Dette forslag vedloges med 96 stemmer (S, KF, V, CD, KrF, 

Arentoft (FP), Tang Sørensen (FP) og Thorndahl (FP)) mod 11 (FP, 


